



Nadburmistrz Lipska z wizytą w Krakowie

2024-12-10

18 listopada 2024 roku Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski spotkał się z delegacją Miasta Lipska z Nadburmistrzem Burkhardem Jungiem na czele. Podczas pierwszego oficjalnego spotkania obaj władarze miast podkreślili długoletnie i serdeczne kontakty miast oraz znaczenie bliskiej międzynarodowej kooperacji miast w Europie, która stoi obecnie przed wieloma wyzwaniami.

W składzie oficjalnej delegacji Miasta Lipska oprócz Nadburmistrza Burgharda Junga znaleźli się: dr Annika Gröger, Dyrektor Wydziału Protokolarnego, Matthias Hasberg, Dyrektor Wydziału Komunikacji oraz Rzecznik Prasowy, jak i dr Caren Marusch-Krohn z Biura Współpracy Zagranicznej Lipska, która od wielu lat zajmuje się współpracą z Krakowem. W spotkaniu wzięł udział także Konsul Generalny Niemiec Holger Mahnicke.

Podczas spotkania omówiono aktualne wyzwania dotyczące zarządzania miastem, w tym transportu publicznego (Lipsk uruchomił w grudniu 2013 roku swoją pierwszą i dotąd jedyną linię metra przebiegającą pod historycznym centrum miasta), mieszkalnictwa, budowy żłobków, przedszkoli i szkół oraz turystyki. Nadburmistrz Jung podziękował Krakowowi za pomoc na rzecz Ukrainy. Zazaczył, że wojna w Ukrainie jeszcze bardziej zbliżyła do siebie oba miasta, ponieważ większość dostaw transportów pomocowych z Lipska do partnerskiego miasta Kijowa była organizowana, szczególnie w pierwszym roku, przez Kraków. W duchu tej trójstronnej współpracy Kraków, Kijów i Lipsk - z których wszystkie są miastami partnerskimi - zorganizowały w 2024 roku wymianę młodzieży, która odbyła się w czerwcu w Lipsku i we wrześniu w Krakowie.

Burkhard Jung pełni funkcję Nadburmistrza Lipska od lutego 2006 roku, a od czerwca 2023 roku jest Przewodniczącym Stowarzyszenia Eurocities. Po spotkaniu powiedział: „Mój nowy odpowiednik i ja od razu znaleźliśmy nić porozumienia, co wynikało nie tylko z faktu, że pan Miszalski bardzo dobrze mówi po niemiecku. W ramach ponad 50-letniego partnerstwa miast kontynuowane będą wypróbowane aktywności, takie jak wymiana młodzieży i wymiana ekspertów, ale omówiliśmy również nowe obszary współpracy, jak np. ewentualne członkostwo Krakowa w europejskiej sieci miast Eurocities. Przekazałem również pozdrowienia od Friedricha Magirusa, honorowego obywatela zarówno Krakowa, jak i Lipska”.

Prezydent Miszalski zazaczył: „Bardzo się cieszę, że mogłem poznać Nadburmistrza Burkharda Junga i innych przedstawicieli Lipska - miasta, z którym Kraków współpracuje od 51 lat. Zależy nam na kontynuacji od lat świetnie funkcjonującej kooperacji, szczególnie środowisk młodzieżowych i twórczych, w zakresie kultury czy pomocy społecznej. Ważne z naszego punktu widzenia jest także podjęcie ściślejszej współpracy w dziedzinie cyfryzacji, rewitalizacji, partycypacji obywatelskiej, smart city czy marketingu miast. Myślę, że w tych tematach nasze miasta mają sobie wiele do zaoferowania i mogą poprzez wymianę doświadczeń i spotkania eksperckie uczyć się od siebie wzajemnie.”

W tym samym dniu Nadburmistrz Jung wzięł również udział w sympozjum zorganizowanym przez Europejskie Stowarzyszenie Żydów (European Jewish Association) na temat antysemityzmu. We wtorek, 19 listopada 2024 roku, delegacja z Lipska weźmie także udział w dorocznej delegacji do Auschwitz w celu upamiętnienia Nocy Kryształowej. Tłem wydarzenia jest również 80. rocznica wyzwolenia niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i



**Magiczny
Kraków**

zagłady Auschwitz, przypadająca na 27 stycznia 2025 roku.